
 
 
 

 1 di 2

UFFICIO BORSE E INCENTIVI ALLO STUDIO 

 

Decreto rettorale 

Classificazione: III-12 

N. allegati: 0 

 

BANDO BORSA DI STUDIO PRESSO IL DIPARTIMENTO DI SCIENZE STORICHE E DEI BENI CULTURALI - 

TUTORS PROF. STEFANO CAMPOREALE E LA DR.SSA FERNANDA CAVARI – APPROVAZIONE ATTI  

 

 

IL RETTORE 

 

- Viste le leggi sull’istruzione universitaria e in particolare il D.lgs. 30/03/01 n. 165, art.4 relativo alle 

funzioni e responsabilità degli organi di governo; 

- vista la D.D.G. Rep. 887/2015 del 5 agosto 2015 che modifica l’art. 5 della D.D.A. Rep. 1081/2014 

relativamente ai requisiti per il conferimento delle borse; 

- vista la delibera del Consiglio di Dipartimento di Scienze storiche e dei beni culturali dell’Università degli 

Studi di Siena dell’ 8 febbraio 2018, pervenuta per pec in data 14 marzo 2018 prot. n. 49377), con la quale 

viene approvata la richiesta del prof. Stefano Camporeale e della dr.ssa Fernanda Cavari, relativa 

all’istituzione di n. 1 borsa di studio, alla cui copertura finanziaria sarà provveduto con fondi della 

Convenzione fra UniSI e la Soprintendenza Speciale per il Colosseo a l’area archeologica centrale di Roma; 

- considerato che la borsa di ricerca è finanziata con fondi derivanti dal progetto 2271-2016-CS- 

CONRICEPUB_001, di cui è titolare il prof. Stefano Camporeale; 

- visto il bando di concorso emanato con D.R. Rep. n. 461/2018 prot. 57561/III-12 del 29 marzo 2018 per 

l’attribuzione della suddetta borsa di studio da svolgersi presso il Dipartimento di Scienze storiche e dei beni 

culturali e presso il Dipartimento di Scienze fisiche, della terra e ell’ambiente, sul seguente tema: “Studio 

archeometrico dei rivestimenti parietali e pavimentali rinvenuti in un ambiente delle sostruzioni 

nord-occidentali della Domus Tiberiana (Palatino Roma)”, sotto la responsabilità scientifica (Tutors) 

prof. Stefano Camporeale e della dr.ssa Fernanda Cavari; 

- visto il  D.R. Rep. 627/2018 prot. 68559/III-12 del  27 aprile 2018 con cui è stata nominata la Commissione 

esaminatrice; 

- visto il verbale redatto dalla Commissione esaminatrice, trasmesso con prot. 70736/III-12 del 3 maggio 

2018, in cui risulta vincitrice la dr.ssa Francesca Droghini; 

- accertata la regolarità degli atti 

 

DECRETA 

1. Sono approvati gli atti della selezione per il conferimento di n. 1 borsa  di studio sui temi di cui in 

premessa. 



 
 
 

 2 di 2

2. La dr.ssa Francesca Droghini, nata a Massa Marittima (GR) il 17 aprile 1972 è dichiarata vincitrice, con 

punteggio di 100/100. 

3. La borsa d istudio ha la durata di 2 (due) mesi. 

4. L’importo della borsa è di 3.500,00= euro lordo percipiente. La borsa di studio costituisce reddito 

assimilato a lavoro dipendente ai sensi dell’art. 50 comma 1 lettera c) del testo Unico delle Imposte sui 

Redditi. 

     5.   Il pagamento  della  borsa sarà  effettuato  in maniera  sistematica  con  rate mensili  posticipate, salvo 

           diversa disposizione.   
 

Siena, data della firma digitale 

 

Il Rettore 

Francesco Frati 

 

 

 

 

Visto 

Il Responsabile del procedimento 

Tamara Movilli 

 

 

 

 

Visto  

La Responsabile della divisione orientamento, sostegno allo studio e career service 

Laura Berni 

 

 

 

Visto 

Il Dirigente dell’Area Servizi allo Studente 

Giovanni Colucci 


		2018-05-07T13:44:34+0000
	MOVILLI TAMARA


		2018-05-08T07:34:49+0000
	BERNI LAURA


		2018-05-09T07:20:49+0000
	COLUCCI GIOVANNI


		2018-05-09T09:10:52+0000
	FRATI Francesco




